
 

 

 
 
  

 

    

   

 

  

  
  

  
 

 

 

   

 

 
    

   
 

 

       

         
     

   
         
      

        
  

       
    

 
 

    

       
       

        
     

      
    

 
  

 
       

    
 

 
 
 
  

 

REMISSVAR 1 (1) 
Datum Vår beteckning 

2024-04-25 2024/007990 

Arbetsmarknadsdepartementet 

103 33 Stockholm 

EU-kommissionens förslag till direktiv och 
rådsrekommendation om förstärkta arbetsvillkor för 
praktikanter 

2024/0068 

2024/0069 
Försäkringskassan ställer sig positiv till det föreslagna direktivet och 
rådsrekommendationen om förstärkta arbetsvillkor för praktikanter, men har följande 
synpunkter. 

Council Recommendation Traineeships 2024 samt Traineeships directive 

I både förslag till direktiv samt rådsrekommendation framgår det att all praktik ska 
inbegripas, så även praktik som sker genom arbetsplatsförlagd utbildning som ingår i 
läroplanen för formell utbildning (skolutbildning, yrkesutbildning eller högre utbildning). 
Det framgår också i de båda förslagen att praktikanter ska få skälig ersättning i form av 
lön samt inneha samma arbetsvillkor som motsvarande visstidsanställa. Om ersättning 
till en praktikant ska utgå där vederbörande gör sin praktik som en del av sina studier 
och där praktikens innehåll är arbetsuppgifter utförda utanför den egna verksamheten 
ser Försäkringskassan en risk att möjligheten att ta emot praktikanter minskar på grund 
begränsade möjligheter till ekonomisk ersättning. 

Council Recommendation Traineeships 2024 

I rådsrekommendationen framgår det att praktik ska vara görbart mellan landsgränser 
inom EU. Detta är något Försäkringskassan i sak inte har någon invändning emot. Dock 
har Försäkringskassan i sin riktlinje för säkerhet antagit ett ställningstagande om att det 
inte är tillåtet att föra Försäkringskassans datorer eller mobila enheter utomlands. Därav 
ser Försäkringskassan det inte som en möjlig lösning att erbjuda praktik i de fall 
individen ämnar genomföra sin praktik från annat land. 

Försäkringskassan har inte några synpunkter på förslagen i övrigt. 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Magnus Lundström i närvaro av 
områdeschef Caroline Wik, den senare som föredragande. 

Magnus LundströmCaroline Wik 
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